
 

今後の新型コロナウィルス感染症の対応について 

2020.3.30. 

  

日頃よりレッスン及び教室運営にご理解とご協力を賜りありがとうございます。当学院では、

新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、下記の通り対応を行ってまいりますのでよろしくお願い

いたします。 

 

①レッスン表に記入がある日にレッスンを行うかどうかの判断は、各講師の交通手段など様々

違うこともあり、担当講師に一任することになりました。レッスンの有無などは担当講師、

または、近藤にご確認ください。 

 

②保護者の方からのお休みのご連絡の場合は、発表演奏会 8/10（月・祝）までに振替で対応

いたします。日程的に難しい場合は回数分をご返金いたします。 

 

③1 ヶ月全休のお申し出は、日頃のレッスン日時を確保する場合は、通常は前月 10 日までで

すが、前月 30 日まで対応いたします。前月 30 日までにお申し出頂ければ、フォレストの

決まりの休会扱いにして、お月謝の半額のお納めをお願いいたします。 

尚、ジョイフルコース（原則高校生以上、レッスン日時不定期）の生徒さんは、12 回お月謝

を納めて頂き、各自のコース回数がレッスンできることになりますので休会はありません。

ご了承ください。 

 

④発表演奏会は開催する方向で準備を進めていきます。ホールが閉館することがわかった時点

で参加費の返金に対応いたします。 

 

今後状況により色々変更点も出てくる可能性がございますが、その都度、お知らせいたします。 

ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

☆レッスンを受ける際は、手洗い（手指消毒ジェルをご用意しています）、マスク着用をお願いい

たします。 

教室では、レッスンの始めと終わりにドアノブ、テーブル、鍵盤などの消毒を実行します。 

 

 

フォレスト学院 代表 近藤弘美 講師一同  

TEL 042(324)2600 

留守録＆FAX  042(332)6908 


